

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "СК "Коммекс-Омск"  
на "1" октября 2018 года

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		741 105,00	6 737 921,00	470 925,00	4 119 918,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	801 849,00	8 176 190,00	510 336,00	5 561 081,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	1 026,00	27 977,00	5 894,00	45 800,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	35 145,00	1 109 401,00	66 851,00	1 480 466,00
Чистая сумма страховых премий	4	767 730,00	7 094 766,00	449 379,00	4 126 415,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-49 108,00	1 166 082,00	-85 494,00	409 438,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-84 974,00	207 445,00	-71 897,00	330 706,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	731 864,00	6 136 129,00	462 976,00	4 047 683,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	8 716,00	65 993,00	7 850,00	58 513,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	525,00	535 799,00	99,00	13 722,00
Доходы от инвестиционной деятельности		79 999,00	1 597 561,00	330 362,00	1 617 201,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	85 656,00	690 476,00	88 332,00	818 748,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	62 767,00	476 332,00	59 570,00	422 105,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	22 889,00	214 144,00	28 762,00	396 643,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	16 852,00	117 263,00	22 864,00	-14 765,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	-249,00	-12 991,00	22 073,00	-14 386,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	17 101,00	130 254,00	791,00	-379,00
доходы (расходы) от операций с аффилированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00		
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-22 509,00	766 913,00	219 166,00	806 294,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-27 677,00	22 073,00	126 600,00	457 969,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2			0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	5 168,00	744 840,00	92 566,00	348 325,00
доходы (расходы) от переоценки аффилированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5			0,00	
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	22 724,00		6 648,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	185,00	0,00	276,00
Доходы от иной деятельности		890,00	7 262,00	858,00	9 033,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	246,00	3 290,00	-26,00	-487,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	644,00	3 972,00	884,00	9 520,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	821 994,00	8 342 744,00	802 145,00	5 746 152,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	244 223,00	2 762 625,00	154 800,00	1 570 892,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	13 406,00	746,00	6 530,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	98,00	518 326,00	20,00	58 916,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	5 290,00	57 180,00	8 216,00	63 578,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	238 835,00	2 200 525,00	147 310,00	1 454 928,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	13 470,00	143 494,00	12 342,00	110 146,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-50 082,00	400 843,00	52 684,00	309 516,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	5 058,00	-26 890,00	34 280,00	85 345,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	77 993,00	-189 919,00	544 604,00	629 385,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	14 221,00	-567 959,00	460 786,00	500 197,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	48 150,00	415 384,00	32 106,00	328 761,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	82 069,00	650 282,00	46 448,00	376 734,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	2 477,00	25 259,00	3 401,00	13 679,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	2 477,00	25 259,00	3 401,00	13 679,00
Расходы на резервы по обеспечению	36	1 821,00	8 285,00	0,00	1 669,00
Восстановление резервов по обеспечению	37	0,00	1 017,00	11,00	1 126,00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	1 821,00	7 268,00	-11,00	543,00
Общие и административные расходы	39	409 844,00	2 829 935,00	201 128,00	1 558 281,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	316 086,00	1 787 030,00	132 388,00	1 069 049,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	24 767,00	200 835,00	15 924,00	128 324,00
расходы по текущей аренде	39,3	7 847,00	64 874,00	6 864,00	52 047,00
Амортизационные отчисления и износ	40	4 582,00	37 225,00	3 885,00	35 199,00
Прочие расходы	41	1 741,00	34 465,00	575,00	26 767,00
Итого расходов	42	807 039,00	7 112 385,00	545 521,00	4 223 198,00
Прибыль (убыток) за период	43	14 955,00	1 230 359,00	256 624,00	1 522 954,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	14 955,00	1 230 359,00	256 624,00	1 522 954,00
Корпоративный подоходный налог	46	3 434,00	73 674,00	10 395,00	131 816,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	3 434,00	73 674,00	10 395,00	131 816,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	11 521,00	1 156 685,00	246 229,00	1 391 138,00

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель \_\_\_\_\_ Тиесова А.М. дата \_\_\_\_\_  
Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Кадырбекова Г.К. дата \_\_\_\_\_  
Исполнитель \_\_\_\_\_  
Телефон: \_\_\_\_\_  
Место для печати \_\_\_\_\_